V.

¹² V. C. Cæsaraugustanus.

HELADIUS post Aurasium Sedis eius adeptus est locum. Hic cum regiæ aulae illu-
⁵⁰ strissimus publicarumque rerum extiterat ¹³ rector, sub seculari habitu monachi votū pariter explebat & opus. Nam ad monasterium nostrum illud Agaliense dico, cuius me susceptio monachum tenuit: Quod munere Dei perennisque ac patentis sanctitatis decorem & opinabile cunctis ¹⁴ & palam est totis: quem sæpe discursantium negotiorū ¹⁵ ductus itinere ¹⁶ præueniret remota Clientum, seculique pōpa decoris, adeo monachorum peculiaritatibus inhærebat, vt furnis iunctus eorum stipularum fasciculos ad Clibanum deportaret. Cumque inter decorem insolentiamque seculi, solitudinis & amaret & sectaretur arcana, celeri fuga, relictis omnibus, quæ esse nouerat mundi, adiit sanctum monasterium, quod frequentauerat voto, venit permansurus optabili

VI.

¹³ al. rector extiteret rerum.

¹⁴ V. C. C. p. lam & totis.

¹⁵ al. dictus.

¹⁶ perueniret.

1 al. his.

usu. Ibi factus monachis presbyter, meritis, studiisque sanctis, & vitam monachorum debite rexit, & statum monasterii totius communis rei diuitias cumulauit. Ex hoc fessis pene senio artibus ad Pontificatus apicem deuocatur & quia vocaretur vi coactus pariter & ignotus illic maiora virtutum exempla, quam monachus dedit, quia statum mundi quem contempsit, virtute magna perhibetur rexisse discretione. Miserationes Eleemosynarumque copias tam large egenis intulisse probatur, ac si de illius stomacho putasses spiritus & artus descendere & viscera confoueri: Scribere renuit, quia quod scribendum fuit, quotidianæ operationis pagina demonstrauit. Me ad monasterium rediens memoratum vltimo vitæ suæ tempore Leuitam facit: senex obiit, decem & octo annis sacrum regimen tenuit, temporibus Sisebuti ² Suintillanis & exordiis Sisenandi Regum. Beatus ¹ habitus fuit, qui post beatorum gloriam cœlestis regni bona plenus senectute promeruit.

2 al. Suintillan-
ni. al. Suintil-
lianus.

VII.

3 W. C. Elladii
successor inno-
cens est.
4 lege ingenii,
al. mentis.

IVSTVS ³ post Eladium discipulus eius, illique successor est. Vir habitudine corporis ⁴ ingenioque meritis decorus atque subtilis, ab infantia monachus, ab Eladio ad virtutem monasticæ institutionis affatim educatus, pariter & instructus, in Agaliensi monasterio tertius post illum rector est factus. In pontificatu autem mox illi successor inductus, vir ingenio acer & eloquio sufficiens, magna spe profuturus, nisi hunc ante longariam vitam dies abstulisset extrema: Scripsit ad ⁵ Pichilanem Agaliensis monasterii Patrem, epistolam de vita & sufficienti ⁶ prosecutione constructam in qua potenter astruit, susceptum gregem relinquere penitus non debere. Extitit Rector annis tribus, tempore Sisenandi obiit, qui Rex post hunc die nona decima defunctus abscessit.